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BUDOWA SKATEPARKU W CZAPLINKU 
 
 Zakończono prace związane z opracowaniem dokumen-
tacji projektowo-kosztorysowej budowy skateparku w Czaplin-
ku przy ul. Leśników na działce nr 10/4. Dokumentację wyko-
nała Pracownia Projektów MODUS Mirosław Macioszek z Kra-
kowa. W dniu 3 października br. Gmina Czaplinek uzyskała 
decyzję o pozwoleniu na budowę skateparku wraz z oświetle-
niem, chodnikami i elementami małej architektury.  
 

       Anna Witkowska- Oleszyńska 
  Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  

ORGANIZACJA RUCHU DROGOWEGO 
W OKOLICY CMENTARZA 

 
W dniach od 28.10.13 r. do 3.11.13 r. w obrębie 

cmentarza komunalnego w Czaplinku na ul. Szczecineckiej 
będzie obowiązywał zakaz zatrzymywania się pojazdów 
samochodowych. 

W związku z powyższym zapraszamy Państwa do 
korzystania z miejsc postojowych usytuowanych przy: 
a) ul. Leśników/ul. 7-go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty, 
b) ul. 7-go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty (obok Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych przy DK nr 20), 
c) oraz plac przy ul. Szczecineckiej/ul. Wiejskiej - obok 
„nowej części” cmentarza. 

W dniu 1 listopada również na terenie rezerwowej 
części cmentarza, będą udostępnione miejsca postojowe 
(wjazd od ul. Kasztanowej). 

Prosimy o bezwzględne stosowanie się do poleceń 
służb porządkowych, co pozwoli na zachowanie bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego. 
 

 
            Zbigniew Witasek 
     Inspektor ds. drogownictwa 

BADANIA JAKOŚCI WODY 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Draw-

sku Pomorskim przeprowadził badania jakości wody przezna-
czonej do spożycia przez ludzi. Próbki zostały pobrane z punk-
tu poboru wody zlokalizowanego na wodociągu w miejscowo-
ści: Czarne Wielkie, Czarne Małe, Rzepowo, Pławno, Piasecz-
no, Miłkowo, Prosinko, Kluczewo, Stare Drawsko, Machliny, 
Broczyno, Trzciniec, Wełnica, Byszkowo oraz Czaplinek przy  
ul. Ceglanej. 

We wszystkich ww. przypadkach Powiatowy Inspektor 
Sanitarny stwierdził przydatność wody do spożycia z wodocią-
gu. 
            Monika Sapińska 
      Inspektor ds. ochrony środowiska 

USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH 
AZBEST – ETAP IV 

 
10 października br. zakończyły się prace związane  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Czaplinek. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 54-
 793,64 zł. 

W wyniku realizacji zadania usunięto i przekazano do 
utylizacji 119,06 Mg wyrobów i materiałów zawierających 
azbest. Na to zadanie Gmina Czaplinek pozyskała dotację  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Szczecinie, która pokryje 100% poniesionych 
kosztów. 
                   Monika Sapińska 
      Inspektor ds. ochrony środowiska 
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Rada Miejska            
INFORMACJA Z XXXII SESJI  

RADY MIEJSKIEJ W CZ APLINKU 
 

W dniu 26 września 2013 r. odbyła się XXXII Sesja 
Rady Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Bogdan 
Kalina – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Przewodnim tematem Sesji była prezentacja multi-
medialna pt. „Drogi wojewódzkie – stan faktyczny, zamierze-
nia i potrzeby na terenie Gminy Czaplinek”, gdzie przedsta-
wiono faktyczny stan dróg wojewódzkich na terenie naszej 
gminy oraz wykaz potrzeb remontowych. W Sesji uczestniczył 
Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Pan 
Wojciech Drożdż wraz z współpracownikami oraz Dyrektor 
Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kosza-
linie, Pan Bogdan Krawczyk. 

Następnie Radni przyjęli szereg uchwał: 
1. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stano-

wiących własność Gminy Czaplinek, gdzie do zbycia przezna-
cza się lokale mieszkalne na rzecz ich najemców. Sprzedaż 
nastąpi z bonifikatą – podjęto 11 głosami „za” przy obecności 
11 radnych; 

2. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Czaplinek oraz zmiany uchwały Rady 
Miejskiej w Czaplinku Nr XV/194/12 z dnia 23 lutego 2013 r. 
w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gmi-
ny Czaplinek, gdzie w związku z podziałem na mniejsze dział-
ki, do zbycia przeznacza się teren w Słupskiej Strefie Ekono-
micznej – podjęto 12 głosami „za” przy obecności 12 rad-
nych; 

3. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Czaplinek,  gdzie do zbycia przezna-
cza się tereny w Czaplinku na powiększenie nieruchomości 
sąsiednich – podjęto 12 głosami „za” przy obecności 12 rad-
nych; 

4. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomo-
ści stanowiących własność Gminy, gdzie do dzierżawy na czas 
nieoznaczony przeznacza się tereny dla dotychczasowych 
dzierżawców – podjęto 12 głosami „za” przy obecności  
12 radnych; 

5. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomo-
ści stanowiących własność Gminy Czaplinek, gdzie w związku 
z prowadzonymi pracami mającymi na celu zbycie terenów w 
obrębie Niwka, na okres jednego roku przedłuża się dzierża-
wę dotychczasowym dzierżawcom – podjęto 12 głosami „za” 
przy obecności 12 radnych; 

6. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomo-
ści stanowiących własność Gminy Czaplinek, gdzie na okres 
jednego roku wydzierżawia się nieruchomości dotychczaso-
wym dzierżawcom w celu wywiązania się z umowy o dopła-
tach rolno-środowiskowych – podjęto 12 głosami „za” przy                 
                              >>>>  

>>>> obecności 12 radnych; 
7. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Czaplinek, gdzie do dzierżawy  
w drodze przetargu przeznacza się teren w obrębie Piaseczna 
ponieważ leży odłogiem – podjęto 12 głosami „za” przy obecno-
ści 12 radnych; 

8. Uchwała w sprawie przekazania w nieodpłatne użyt-
kowanie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek, 
gdzie wyraża się zgodę na przekazanie Fundacji na rzecz Wspie-
rania Absolwentów Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych 
im. Św. Jana Bosko w Czaplinku w nieodpłatne użytkowanie na 
okres 10 lat budynku po byłej Szkole Podstawowej w Kluczewie 
celem utworzenia tzw. „Hostelu” - podjęto 12 głosami „za” przy 
obecności 12 radnych; 

9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czapli-
nek, gdzie m.in. po stronie dochodowej zmniejsza się kwotę 
planowanej dotacji na zadanie inwestycyjne „Budowa sieci wo-
dociągowej na trasie Stare Drawsko – Kluczewo”, a zwiększa się 
dochody z tytułu otrzymanej refundacji wydatków związanych  
z realizacją zadania „Poprawa standardów świadczonych usług 
w zakresie selektywnej zbiórki odpadów”. Natomiast po stronie 
wydatkowej m.in. zwiększa się wydatki związane z remontem 
muru oporowego przy ul. Słonecznej, a także zwiększa się wy-
datki na zakup podręczników w ramach Rządowego programu 
pomocy uczniom w 2013 roku - podjęto 12 głosami „za” przy 
obecności 12 radnych; 

11. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w wielo-
letniej prognozie finansowej Gminy Czaplinek na lata 2013 – 
2024, gdzie dostosowuje się kwoty wydatków i dochodów do 
podjętej uchwały o zmianach w budżecie na 2013 rok - podjęto 
12 głosami „za” przy obecności 12 radnych; 

12. Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Czaplinek 
do związku międzygminnego zorganizowanego pod nazwą 
„Związek Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego” i przyjęcia jego 
statutu ze zmianami, gdzie postanawia się o przystąpieniu 
do ww. związku; 

13. Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 
Gminy Czaplinek do Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Poje-
zierza Drawskiego, gdzie wyznacza się Pana Adama Kośmidra, 
Pana Marka Młynarczyka oraz Pana Dariusza Sapińskiego jako 
przedstawicieli Gminy Czaplinek w ww. zgromadzeniu.  

Na wniosek Burmistrza z porządku obrad wykreślono  
i przeniesiono na następną Sesję punkt „Informacja o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Czaplinek w I półroczu 2013 roku”.  
Przedmiotem Sesji był również temat dotyczący strefy ciszy na 
jeziorze Czaplino, gdzie po przeprowadzonej dyskusji w tym 
temacie zdecydowano o przeniesieniu go pod obrady kolejnej 
sesji.  
 
       Katarzyna Trzcińska 
     Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej        
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INFORMACJE DLA ODWIEDZAJĄCYCH 
CMENTARZE 

 
 W celu umożliwienia oddawania należnej czci zmarłym 
oraz zapewnienia porządku i utrzymania właściwego stanu 
estetycznego powierza się cmentarz wraz z jego urządzeniami 
szczególnej trosce osób przebywających na jego terenie oraz 
zaleca się stosowanie Regulaminu.  

Na terenie cmentarza zostały ustawione przez Admi-
nistratora Cmentarzy Komunalnych w Czaplinku – Zakład Go-
spodarki Komunalnej, dwie tablice zawierające „wyciąg  
z regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych  
w Gminie Czaplinek”. Zachęcamy do zapoznania się z przy-
toczonymi, najistotniejszymi zapisami Regulaminu.  

Niemniej jednak kilka zasad i wskazówek natury po-
rządkowej, których odwiedzający nie przestrzegają, których 
nie znają, bądź wiedzą o nich lecz świadomie je łamią, warto 
przywołać: 
1. Zabrania się wstępu na teren cmentarza osobom nietrzeź-
wym. 
2. Zabrania się wprowadzania na teren cmentarza zwierząt  
i jazdy wszelkimi pojazdami (z wyjątkiem wózków inwalidz-
kich). 
3. Na terenie cmentarza zabroniony jest handel i wszelkie 
czynności naruszające powagę tego miejsca. 
4. Obowiązuje zakaz samowolnego sadzenia drzew i krzewów 
oraz ich niszczenie. 
5. Pielęgnowanie grobów należy do osób opiekujących się gro-
bami. 
6. Uschłe kwiaty, wieńce, wypalone znicze składamy do po-
jemników do tego przeznaczonych. 
7. Wszelkie prace remontowo – budowlane np. wymiana po-
mników, remont istniejących, wylewanie lub układanie chod-
niczków mogą być prowadzone wyłącznie w dni powszednie 
od godz. 700 do 1500. 
8. Na wszystkie w/w prace wykonawcy powinni mieć pozwole-
nie Administratora Cmentarza. 
9. Prace prowadzone poza w/w godzinami lub bez zezwolenia 
Administratora uważane są jako nielegalne. 
10. Prace przy nagrobku, obramowaniu itp. należy wykonywać 
tak, by nie spowodowały szkód na sąsiednich grobach.  

Zwracamy się z apelem do wszystkich osób odwiedza-
jących nasze cmentarze o wspólną troskę i zachowanie po-
rządku na cmentarzach.  
 W przypadku jakichkolwiek wątpliwości związanych  
z cmentarzami prosimy o osobisty  kontakt w siedzibie Zakła-
du Gospodarki Komunalnej przy ul. Grunwaldzkiej 2.  
 
     Marian Jerzy Rutowicz 
           Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

PO PIERWSZYM KWATRALE ŚMIECIOWEJ 
REWOLUCJI 

 
Minęły pierwsze trzy miesiące obowiązywania no-

wych przepisów, zgodnie z którymi właścicielem odpadów 
jest gmina i to ona odpowiada za ich wywóz. Zadanie to 
zostało powierzone Zarządzeniem Burmistrza Czaplinka sa-
morządowemu zakładowi budżetowemu - Zakładowi Gospo-
darki Komunalnej. 

Pierwsze miesiące pokazują, że przy ogólnej masie 
odpadów, która zdecydowanie wzrosła, odpadów zmiesza-
nych jest mniej, bo wielu mieszkańców dokładniej segreguje 
śmieci. Niestety ok. 20% mieszkańców naszej gminy w zło-
żonej deklaracji oświadczyła, że nie będzie sortować odpa-
dów.  

Zakład sukcesywnie uzupełnia brakujące w pojem-
niki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nierucho-
mości, na terenie miasta i gminy. Po weryfikacji potrzeb (czy 
właściciel deklarował segregowanie odpadów czy też nie) 
oraz częstotliwości odbioru odpadów (wynikającej z harmo-
nogramów), rozlokowywane były i są w dalszym ciągu bra-
kujące pojemniki wymagane w systemie. W tym czasie do-
starczono 1200 szt. pojemników na odpady komunalne, do 
selektywnej zbiórki, o pojemności 120 i 240 l oraz wydano 
6000 szt. worków o pojemności 120 l. 

W dalszym ciągu prowadzimy dystrybucję pojemni-
ków i worków do zbiórki odpadów zbieranych selektywnie,  
a do końca bieżącego roku planujemy wyposażenie wszyst-
kich nieruchomości w niezbędne ilości pojemników.  
 
     Marian Jerzy Rutowicz 
           Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

I NASTAŁA JASNOŚĆ 
 

Zakończono prace przy wykonaniu nowego oświetlenia 
drogowego przy ul. Dworcowej w Czaplinku, w części której 
właścicielem do roku 2011 było dawne PKP i ww. firma oświe-
tlała swój teren, w tym drogę. 

Po reorganizacji w PKP w ramach oszczędności wyłą-
czono oświetlenie przy tej części drogi. 
Po naszych interwencjach PKP w 2011 r. przekazało dla Gminy 
Czaplinek drogę i dopiero w tym momencie Gmina jako właści-
ciel mogła przystąpić do planowania i projektowania oświetlenia 
drogowego.  
 
     Mieczysław Smyk 
        Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 
            i Ochrony Środowiska 
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SEZON GRZEWCZY 2013/2014 
 

Rozpoczął się sezon grzewczy w budynkach miesz-
kalnych. Szczególnym zainteresowaniem wśród mieszkańców 
Wspólnot Mieszkaniowych było wykonanie na czas kotłowni 
gazowych. 

Wspólnoty Mieszkaniowe przy ul. Sikorskiego 43, 
Sikorskiego 45, Sikorskiego 22 oraz Rynek 1 przeprowadziły 
duże inwestycje polegające na budowie własnych kotłowni 
gazowych. Teraz każdy budynek posiada swoje niezależne 
ogrzewanie. W celu realizacji tego zadania właściciele zacią-
gali kredyty bankowe w ramach funduszu remontowego. 

Zarząd Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. zajmo-
wał się całą logistyka związaną z przygotowaniem dokumen-
tacji budowlanej, wyborem ofert od wykonawców, nadzorem 
technicznym, wnioskami kredytowymi w bankach, monitoro-
waniem budów oraz odbieraniem końcowym i rozliczaniem  
z wykonawcami. 

Pracownicy Spółki dołożyli wszelkich starań aby ko-
tłownie wykonano w terminie i przed sezonem grzewczym. 
Nie było to łatwe przy czterech budowach w jednym termi-
nie. 
 Konieczność budowy własnych kotłowni wynikła z po-
wodu likwidacji starej gminnej kotłowni, której żywotność 
techniczna „dobiegła końca”. 

Właściciele lokali mieszkalnych we wspólnotach 
mieszkaniowych realizując te nowoczesne pod względem 
technicznym kotłownie liczą na oszczędności w kosztach 
ogrzewania. 

Ten sezon grzewczy będzie pierwszym, po którym 
będziemy widzieli czy inwestycje przyniosły oszczędności dla 
wspólnot. 

Należy wspomnieć, że wspólnoty mieszkaniowe któ-
rymi zarządza ZNM Sp. z o.o. w Czaplinku prowadzą również 
szereg innych większych i mniejszych inwestycji takich jak: 
nowe pokrycia dachów, docieplania ścian budynków, izolacje 
przeciw wilgoceniowe fundamentów itp. 

To wszystko odbywa się pod kierunkiem i nadzorem 
pracowników Spółki. Jak mówi maksyma dobrego zarządcy 
nieruchomości „jego celem jest uzasadnione inwestowanie  
w nieruchomość tak, aby pozostała ona w stanie niepogor-
szonym i żeby jej wartość rynkowa wzrastała”. 

To chyba najlepiej oddaje jaki aspekt zarządzania 
nieruchomościami powinien mieć priorytety. 
 
 
 
         Adam Tuchalski 
    Prezes ZNM Sp. z o.o. w Czaplinku 

BUDYNKI MIESZKALNE DO WYBURZENIA 
 

Gmina będzie przystępowała do wyburzenia dwóch 
budynków mieszkalnych przy ul. Polna 2 i Polna 17. 

Stan techniczny tych budynków zagrażał bezpieczeń-
stwu i zdrowiu ludzi. Cztery rodziny, które tam zamieszkiwały 
otrzymały inne lokale mieszkalne na terenie miasta. 

Zarząd Spółki ZNM w Czaplinku pomimo braku no-
wych mieszkań wykonał to zadanie w ramach zamiany miesz-
kań, eksmisji dłużników zalegających z opłatami czynszu za 
najem lokali komunalnych. 

Gmina Czaplinek zleci wyburzenie tych nieruchomości 
w zamian za pozyskane materiały budowlane. Zgłoszenia 
można kierować do biura interesantów w Czaplinku. 

ZNM Sp. z.o.o. w Czaplinku przypomina, że nadal 
obowiązuje program pomocy dla najemców w postaci możli-
wości odpracowania zadłużenia, rozłożenia zaległości na raty, 
zamiany lokali mieszkalnych z niższymi opłatami. Podania  
i wnioski przyjmuje administracja Spółki przy ul. Grunwaldzka 
2 w Czaplinku, od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-14:00, 
tel. 943755015. 
         Adam Tuchalski 
    Prezes ZNM Sp. z o.o. w Czaplinku 

PODNIESIENIE KAPITAŁU SPÓŁKI 
 

Decyzją głównego udziałowca Spółki - Burmistrza 
Czaplinka, Rady Nadzorczej Spółki i Zarządu Spółki zdecydo-
wano o dokapitalizowaniu ZNM Sp. z o.o. w Czaplinku. Zasad-
niczym powodem powyższej decyzji jest ustawa o zagospoda-
rowaniu odpadów komunalnych i ich utylizacja. 

Dotychczasowy kapitał zakładowy Spółki wynosił 
193.000,00 złotych. Nowy kapitał zakładowy Spółki wynosi 
1.067.000.00 zł. 

Dokapitalizowanie Spółki może służyć różnym celom. 
Przede wszystkim zdolności kredytowej, co jest nie bez zna-
czenia by uwiarygodnić Spółkę przed kontrahentami, którzy 
uzyskają przekonanie, że wspólnicy pragną ponieść większe 
ryzyko gospodarcze. Może mieć to na celu unowocześnienie  
i restrukturyzację Spółki, powiększenie rozmiarów działalności 
i zatrudnienia. Ponadto podwyższenie kapitału zakładowego 
może być jednym ze sposobów likwidacji zagrożenia niewy-
płacalności ZNM  Sp. z o.o. 

Wszystkie te aspekty mogą w przyszłości stanowić 
strategiczny kierunek dla funkcjonowania Spółki na lokalnym 
rynku podmiotów gospodarczych. 

 

           Adam Tuchalski 
    Prezes ZNM Sp. z o.o. w Czaplinku 
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BUDOWA CHODNIKA NA UL. PŁAWIEŃSKIEJ 
 

Chodnik został ukończony przez Wykonawcę i ode-
brany przez komisję odbiorową. 
 Całość zadania, tj. roboty budowlano-montażowe  
z badaniami laboratoryjnymi i ekspertyzą przyrodniczą, za-
mykają się kwotą 131.112,68 zł, z czego udział Gminy wy-
nosi 65.556 zł.  

Wykonano chodnik o szer. 2,0 mb z kostki polbru-
kowej na odcinku 286 mb na długości Osiedla Wieszczów 
wraz z dwoma przejściami dla pieszych z terenu Osiedla na 
teren Rodzinnych Ogrodów Działkowych. 

 
           Marek Młynarczyk 
       Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ  
NA TRASIE STARE DRAWSKO – KLUCZEWO 

I W MIEJSCOWOŚCI KLUCZEWO 
 
 

Wykonawca wykonał zaprojektowaną sieć wodo-
ciągową przesyłową PE fi 110 i fi 90 ze Starego Drawska 
do Kluczewa oraz przyłącza wodociągowe w zabudowie 
kolonijnej. 

Obecnie prowadzi prace związane z wykonaniem 
przyłączy wodociągowych do budynków w m. Kluczewo, 
prace budowlano-montażowe na terenie ujęcia i stacji  
w m. Prosinko, gdzie zamontowany został zbiornik reten-
cyjny o poj. 50 m3 . W obecnym obiekcie stacji, po jego 
przeróbce, zamontowany zostanie zestaw pompowy pod-
noszący ciśnienie wody, która będzie przesyłana do  
miejsowości Kluczewo. 

Wykonywane są również prace dotyczące przy-
wrócenia terenu do stanu pierwotnego w terenach nie-
utwardzonych oraz utwardzonych z kamienia polnego. 

Gmina dokonała zapłaty dwóch faktur przejścio-
wych na kwotę 700.000 zł. 
 
                Marek Młynarczyk 
       Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

REMONT DROGI CZAPLINEK – BARWICE 
 

Zarząd Dróg Wojewódzkich Rejon Drawsko Pomor-
skie w drodze drugiego postępowania przetargowego dokonał 
wyboru wykonawcy robót, którym została firma „POL-DRÓG 
Drawsko Pomorskie” S.A., na wykonanie remontu odcinka 
drogi o długości 210,00 mb na trasie Sikory – Kuszewo.  

Remont polegał będzie na sfrezowaniu istniejącego 
asfaltu oraz położeniu dywanika asfaltowego o grubości 4 cm 
wraz z uregulowaniem poboczy. 

Wartość prac zamyka się kwotą 226.448 zł, a termin 
wykonania ustalony został do 25 listopada 2013 r. 
 
         Marek Młynarczyk 
       Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ  
NA UL. DWORCOWEJ 

 
W wyniku przeprowadzonego postępowania przetar-

gowego dokonano wyboru Wykonawcy zadania, którym został 
Zakład Instalacyjno – Budowlany „INŻBET” Danuta Kowalik ze 
Szczecinka, za kwotę 286.652 zł. W dniu 14 października br. 
Wykonawca rozpoczął roboty związane z wykonaniem sieci 
wodociągowej. Zgodnie z umową termin  wykonania zadania 
upływa 31 grudnia br., natomiast odbiór i końcowe rozliczenie 
zadania odbędzie się w pierwszym kwartale 2014 r. 

Wykonawca deklaruje wykonanie zadania na koniec 
listopada br.  
            Marek Młynarczyk 
       Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

KOLEJNY ODCINEK ALEJKI NA CMENTARZU  
 

Zakończyła się budowa utwardzenia kolejnego od-
cinka alejki prowadzącej od budynku kaplicy do końca czę-
ści , na której znajdują się nagrobki w nowej części cmenta-
rza. Alejka łączy teren utwardzony przy kaplicy wykonany  
w ramach zadania związanego z rozbudową oraz moderniza-
cją domu pogrzebowego i służyć będzie zarówno do prze-
mieszczania się orszaku pogrzebowego z kaplicy cmentarnej 
na teren kwatery, jak również pozwoli bezpieczne dotrzeć 
odwiedzającym do grobów swoich bliskich, zwłaszcza w po-
rze deszczowej i po opadach deszczu, na odcinku gdzie do-
tychczas tworzyły się największe zastoiny wody. W ramach 
zadania ułożono chodnik z kostki brukowej o łącznej po-
wierzchni 65 m2, długości 26 m i szerokości 250 cm. Prace 
zostały wykonane środkami i siłami własnymi Zakładu Go-
spodarki Komunalnej, a całkowity koszt zamknął się kwotą 
ok. 4 tyś. złotych. 
 
     Marian Jerzy Rutowicz 
           Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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KOMUNIKAT DLA WŁAŚCICIELI PSÓW 
 

Podstawowym obowiązkiem każdego właściciela psa 
jest zapewnienie mu właściwych warunków jego bytowania, 
mówi o tym wyraźnie ustawa o ochronie zwierząt.  

Pomieszczenia powinny być odpowiednio dostosowa-
ne, chronić psy przed zimnem, upałem, opadami atmosferycz-
nymi. Pies powinien mieć dostęp do światła dziennego oraz 
swobodę. Właściciel musi także zapewnić mu karmę oraz sta-
ły dostęp do wody. 

Konkretne środki ostrożności mogą wynikać z usta-
wy, jak i prawa miejscowego. Dlatego też wyraźny obowiązek 
wyprowadzania psa na smyczy lub w kagańcu znajdziemy  
w stosownej uchwale Rady Miasta. 
- KAŻDY PIES MUSI POSIADAĆ IDENTYFIKATOR (Art. 
10a. 3 Ustawy o ochronie zwierząt). Od nowego roku przepisy 
zabraniają puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez 
oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub 
opiekuna. Pies może poruszać się teraz bez nadzoru jedynie 
po terenie prywatnym i to pod warunkiem, że jest on ogro-
dzony w sposób uniemożliwiający psu wyjście. Właściciel psa, 
który nie zastosuje się do nowych reguł, może zostać ukarany 
mandatem. 
- OBOWIĄZEK USUWANIA ODCHODÓW – z terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku – niedopełnienie tego 
obowiązku może nas kosztować nawet 500 zł. 
- OBOWIĄZKOWE SZCZEPIENIA OCHRONNE - Każdy 
właściciel czworonoga powinien pamiętać o obowiązkowych 
szczepieniach ochronnych. Prawo nakłada na właściciela psa 
obowiązek szczepienia przeciwko wściekliźnie. Szczepienie 
czworonoga powinno nastąpić najdalej 30 dni po ukończeniu 
przez psa 3 miesiąca życia i powtarzane każdego roku. Niedo-
pełnienie obowiązku szczepienia psa jest zagrożone grzywną, 
a nawet karą aresztu i ograniczenia wolności. 
- ODPOWIEDNI TRANSPORT - Według stosownej ustawy 
transport powinien odbywać się środkami dostosowanymi do 
transportu z odpowiednimi warunkami oraz umożliwiającymi 
swobodne leżenie i wstawanie. Podczas dłuższych podróży 
pamiętajmy o wodzie, karmie i stosownym odpoczynku dla 
zwierzęcia. Pamiętajmy, aby nie pozostawiać psa w zamknię-
tym samochodzie podczas upalnych dni, gdyż może to dopro-
wadzić nawet do jego śmierci.  
- NIE WSZĘDZIE MOŻEMY PÓJŚĆ Z NASZYM PUPI-
LEM – określają to tabliczki informacyjne, w większości miast 
zabrania się też wprowadzania psów na kąpieliska i inne tere-
ny placów i zabaw. 
- OBOWIĄZEK INFORMOWANIA – Niedopuszczalne, a już 
na pewno przykre w swych konsekwencjach będzie pogryzie-
nie przez naszego pupila innej osoby. W tej kwestii     >>>> 

 obowiązują także artykuły i paragrafy regulujące naszą od-
powiedzialność. Chociaż nie ma takiego obowiązku to dla 
naszego własnego dobra dobrym rozwiązaniem okazuje się 
zawieszenie tabliczki mówiącej o tym, że w naszym domu 
znajduje się pies, nie każdy musi wiedzieć, że jest to mały 
jamniczek czy też pospolity kundelek, ważne, że będzie ta-
bliczka informująca o tym fakcie. 
- Również nazbyt GŁOŚNE SZCZEKANIE naszego psa 
może przyczynić się do wyciągnięcia niezbyt miłych konse-
kwencji. Jeżeli nasz pupil nazbyt mocno będzie dawał się 
sąsiadom we znaki i w związku z tym powstanie sytuacja, że 
znajdzie się osoba, której to nie odpowiada to może zostać 
nam przedstawiony zarzut zakłócania spokoju. 
 
UWAGA KIEROWCY!!! 
Ustawa o ochronie zwierząt nakłada na prowadzącego po-
jazd mechaniczny, który potrącił zwierzę, obowiązek zapew-
nienia stosownej pomocy (w miarę możliwości) lub zawiado-
mienia jednej ze służb, o których mowa w art. 33 ust. 3 tj. 
lekarz weterynarii, inspektor Towarzystwa Opieki nad Zwie-
rzętami w Polsce lub innej organizacji o podobnym statuto-
wym celu działania, funkcjonariusz Policji, straży miejskiej 
lub gminnej, Straży Granicznej, pracownik Służby Leśnej lub 
Służby Parków Narodowych, strażnik Państwowej Straży 
Łowieckiej, strażnik łowiecki lub strażnik Państwowej Straży 
Rybackiej (inf.KGP). 
 
PIES NA UWIĘZI!!! 

Art. 9.2. „Zabrania się trzymania zwierząt domo-
wych na uwięzi w sposób stały dłużej niż 12 godzin w ciągu 
doby lub powodujący u nich uszkodzenie ciała lub cierpienie 
oraz niezapewniający możliwości niezbędnego ruchu. Dłu-
gość uwięzi nie może być krótsza niż 3 m.” 

Ponieważ kwestia trzymania psów na uwięzi zawsze 
budziła duże kontrowersje i oburzenia, warto zaznaczyć, że 
nie chodzi o to, aby psa po 12 godzinach odpiąć z łańcucha 
na kilka lub kilkanaście minut, a potem ponownie przypiąć. 
Przepis jest nieprecyzyjny i jego interpretacja zwłaszcza na 
wsi, gdzie ogólną praktyką jest przy budzie, właśnie kończy 
się kilkunastominutowym odpięciem psa, wypuszczaniem na 
wieś, gdzie bezpańsko biega, a potem ponownie przypinanie 
do łańcucha na kolejne 12 godzin. 

Zapewne intencje ustawodawcy były inne, czyli sko-
ro pies był uwiązany przez 12 godzin to kolejne 12 godzin 
powinien spędzić luzem, jednak małe nie doprecyzowanie 
przepisu nadal pozwala właścicielom na trzymanie psów na 
uwięzi nieprzerwanie przez 12 godzin, potem przerwa i znów 
12 godzin. I jak tu sprawdzić, kiedy pies ma swobodę? Każ-
dy, kto podejrzewa, iż pies przebywa na uwięzi dłużej >>> 
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Rolnictwo, Komunikaty           
AGRO SHOW 2013 r.  

 
Dnia 22 września 2013 r. rolnicy oraz osoby zainte-

resowaną branżą rolną z Gminy Czaplinek, zwiedzali  
XV Międzynarodową Wystawę Rolniczą AGRO SHOW 2013r. 
w miejscowości BEDNARY k/Poznania. 

Wystawa była miejscem prezentacji najnowszych  
i najnowocześniejszych maszyn i urządzeń rolniczych. Na 
targach nie zabrakło ofert wszystkich czołowych producen-
tów. AGRO SHOW to nie tylko maszyny i urządzenia, swoje 
oferty prezentowali również producenci nawozów, środków 
ochrony roślin, nasion, firmy z sektora finansowego i innych 
branż związanych z rolnictwem. Każdy zwiedzający oprócz 
możliwości zapoznania się z ofertami wystawców mógł brać 
udział w licznych imprezach towarzyszących: pokazach ma-
szyn podczas pracy, spotkaniach z przedstawicielami Mini-
sterstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz innych instytucji 
rządowych związanych z rolnictwem, uczestniczenia w sesji 
seminaryjnej. 

Wyjazd zorganizowała Gmina Czaplinek. Z wyjazdu 
skorzystało 20 osób. 
 
     Anna Żywicka-Rachwał 
     Inspektor ds. rolnictwa i leśnictwa 

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI 
 

W dniu 4 października 2013 r.  w świetlicy wiejskiej 
w Rzepowie odbyło się spotkanie Burmistrza Czaplinka z soł-
tysami. Zapoznano sołtysów z wytycznymi do budżetu na rok 
2014, przedstawiono inwentaryzację obiektów sportowych  
w poszczególnych sołectwach, poinformowano o wykorzysta-
nych środkach sołeckich. Dyrektor Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej w Czaplinku omówił funkcjonowanie nowej ustawy 
śmieciowej. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska przedstawił prezentację nt. cmentarzy 
wiejskich. 

Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider podziękował  
p. Kazimierzowi Kuzio – sołtysowi sołectwa Rzepowo za go-
ścinność i miłe przyjęcie. 
     Anna Żywicka-Rachwał 
    Inspektor ds. rolnictwa i leśnictwa 

>>>> niż nakazuje ustawa, powinien zastosować długotermino-
wą obserwację, przy włączonej kamerze, najlepiej przez kilka lub 
kilkanaście dni, by potem móc przedstawić jako dowód w spra-
wie. 

Także choć zapis w ustawie miał być dobry, to przez 
brak uszczegółowienia intencji jego twórców, pozostaje martwy  
i trudny do udowodnienia. 

Jednak mamy dalszy ciąg zapisu, który daje nam więk-
sze możliwości reagowania, kiedy widzimy psa na uwięzi, a mia-
nowicie: ustawa zakazuje utrzymywania psa na uwięzi w sposób, 
który powoduje jego cierpienie i nie zapewnia odpowiedniego 
ruchu. Jeżeli więc pies zamiast obroży ma na szyi pętlę z drutu, 
to nawet 1 godzina trzymania psa na takiej uwięzi stanowi naru-
szenie ustawowego zakazu. Podobnie, utrzymywanie psa na 
uwięzi w miejscu, które podczas upału nie zapewnia mu możli-
wości schronienia się w cieniu, także jest zabronione, nawet jeśli 
owa granica 12 godzin nie zostanie przekroczona. 

Art. 9. 1. „Kto utrzymuje zwierzę domowe, ma obowią-
zek zapewnić mu pomieszczenie chroniące je przed zimnem, 
upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła 
dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, odpo-
wiednią karmę i stały dostęp do wody.” 

Widząc psa na uwięzi – popatrzmy, jaką ma obrożę, czy 
pies może swobodnie się poruszać, czy ma gdzie się schować 
przed słońcem, czy mrozem, czy ma stały dostęp do wody, po-
nieważ nie o ilość godzin przebywania psa na uwięzi tu mowa, 
ale o warunki, jakie ma choćby przez jedną minutę, czy godzinę 
swojego życia. 
 
           Agata Guba 
    Starszy Specjalista Straży Miejskiej 

DODATKOWE  WEJŚCIE  
NA TEREN I MIEJSCA PARKINGOWE  

W OBRĘBIE CMENTARZA  
 

Zakład Gospodarki Komunalnej – Administrator Cmen-
tarzy Komunalnych w Czaplinku informuje, że w okresie od 
28.10.2013 r. do 6.11.2013 r. przy ulicy Szczecineckiej i Wiej-
skiej (od strony parkingu, przy budynku gospodarczym), zosta-
ło uruchomione dodatkowe wejście dla odwiedzających groby 
bliskich. Dojście do miejsca wskazują tabliczki informacyjne 
umieszczone na ogrodzeniu z napisem „WEJŚCIE NA CMEN-
TARZ”. 

Jest to wejście wyłącznie dla pieszych i wjazd pojaz-
dami samochodowymi przez tą bramę nie będzie możliwy. 

Natomiast dodatkowy wjazd na cmentarz i nowe miej-
sca postojowe zostały utworzone na terenie nowej części  
i wytyczone taśmami ostrzegawczymi – dojazd od ulicy Kaszta-
nowej.  

Zachęcamy do skorzystania z dodatkowych miejsc 
postojowych zwłaszcza kierowców samochodów osobowych. 
 
 
     Marian Jerzy Rutowicz 
           Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG 

NIEOGRANICZONY 
n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i : 

 
1. oznaczonej nr działki 31/5 o pow. 0,4038 ha, położonej 

w obrębie ewidencyjnym Stare Gonne, KW KO1D-
/00020730/9 

Cena wywoławcza 7000,00 zł netto 
 

NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGO-

SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
Do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  

VAT w wysokości 23% 
****************************************** 

 
2. oznaczonej nr działki 31/2 o pow. 0,4224 ha, położonej 

w obrębie ewidencyjnym Stare Gonne, KW KO1D-
/00020730/9  

Cena wywoławcza 7400,00 zł netto 
 

NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGO-

SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
Do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  

VAT w wysokości 23% 
****************************************** 
 
3. oznaczonej nr działki 105/1 o pow. 0,0900 ha, położo-

nej w obrębie ewidencyjnym Sikory,  
KW KO1D/00035919/6  

Cena wywoławcza 4200,00 zł netto 
 

NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGO-

SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
Do ceny  uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  

VAT w wysokości 23% 
************************************ 
 
4. oznaczonej nr działki 44/6 o pow. 0,2000 ha, położonej 

w obrębie ewidencyjnym Żerdno,  
KW KO1D/00029693/0 

Cena wywoławcza 3600,00 zł netto 
 

NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGO-

SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 
ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku  

od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z 
późn. zm.). 

 
 

Nabywca ustali granice nieruchomości na własny 
koszt  

              >>>> 

>>>> 
Przetarg odbędzie się  

w dniu 7 listopada 2013 r. o godz. 10:00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 
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Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-
dium w pieniądzu PLN w wysokości 10% ceny wywoławczej 
na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 
0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie 
Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 31 października 20-
13 r. W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty 
wadium. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała prze-
targ zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypad-
ku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium 
przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega 
sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej 
przyczyny. 
 
INFORMACJE TEL. 943726254, 943726259,  
szydlowskak@czaplinek.pl 

PODZIĘKOWANIA CZAPLINECKICH 
SZACHISTÓW 

 
Czaplinecki Ośrodek Kultury oraz członkowie sekcji 

szachowej działającej pod kierunkiem Krzysztofa Parzuchow-
skiego składają serdeczne podziękowania Burmistrzom 
i Radnym Rady Miejskiej w Czaplinku za wsparcie finanso-
we tego cennego sportu. 

Szachy to wspaniała gra i zarazem dyscyplina sporto-
wa. Wywiera pozytywny wpływ na gracza ucząc przewidywa-
nia, logicznego myślenia, cierpliwości, trenuje pamięć, uczy 
sportowego współzawodnictwa. 

Dzięki Państwa hojności możemy rozwijać piękną 
dyscyplinę sportową, jaką są szachy, poprzez organizację 
turniejów szachowych dla dzieci, młodzieży, a także i doro-
słych. Z przekazanych przez Państwa prywatnych środków 
finansowych zakupiliśmy 6 szt. zegarów szachowych, 22 szt. 
szachownic oraz 23 szt. figur szachowych. 

Sądzimy, że największym podziękowaniem dla Pań-
stwa będzie radość i uśmiech tych, którzy w szlachetnej rywa-
lizacji sportowej gry w szachy, walczą o puchary i medale. 

Za wsparcie z głębi serca dziękują Dyrektor CzOK 
Janina Gąszcz wraz z instruktorem sekcji szachowej - Krzysz-
tofem Parzuchowskim. 

 
     Janina Gąszcz 
   Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
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PROJEKTY W 2014 ROKU 
 

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Gmina 
Czaplinek uzyskała dofinansowanie dla projektów, których realiza-
cję zakłada się na rok 2014.  

W ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających warunkom przyzna-
nia pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 
PROW na lata 2007-2013, Gmina zakłada realizację dwóch projek-
tów dotyczących budowy placów zabaw. Na realizację projektu pn. 
„Budowa placów zabaw w Żerdnie, Niwce i Trzcińcu na te-
renie Gminy Czaplinek” Gmina otrzymała dofinansowanie  
w kwocie 95427,00 zł, przy całkowitej wartości projektu  
146 342,10 zł. Na realizację projektu „Budowa placu zabaw  
w Broczynie” dofinansowanie wynosi 32 525,00 zł, przy całkowi-
tej wartości projektu 49 824,26 zł. Zakończenie realizacji projektów 
zaplanowano na wrzesień 2014 r. 

W zakresie małych projektów w ramach działania: 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW 2007-2013 
przewiduje się realizację dwóch projektów pn. „Wydanie mate-
riałów promocyjnych promujących walory przyrodnicze  
i kulturowe gminy Czaplinek” oraz „Budowa zielonej siłowni 
w parku miejskim w Czaplinku” Wartość dofinansowania dla 
powyższych projektów wynosi 87 992,80 zł, co stanowi 80% kosz-
tów kwalifikowalnych przy całkowitej wartości projektów  
126053,27 zł. 

Gmina Czaplinek złożyła także wnioski na realizację opera-
cji współfinansowanych przez Unię Europejską ze środków finanso-
wych Europejskiego Funduszu Rybackiego zapewniającą inwestycje 
w zrównoważone rybołówstwo. Do VII naboru wniosków złożono 
dwa projekty: „Budowa zielonej siłowni na Osiedlu Wiesz-
czów w Czaplinku” oraz „Podniesienie atrakcyjności jeziora 
Drawsko poprzez zagospodarowanie kąpieliska przy  
ul. Drahimskiej w Czaplinku”. Wartość obu projektów wynosi 
175517,62 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania 137669,10 zł, 
co stanowi 85 % kosztów kwalifikowalnych obu przedsięwzięć.  
 W kolejnych naborach planuje się złożenie wniosków doty-
czących budowy skateparku w Czaplinku przy ul. Leśników, ścieżki 
pieszo- rowerowej nad Jeziorem Drawsko, budowy pomostów  
w Siemczynie, Ostrorogu, Starym Drawsku i Czaplinku, budowy 
placów zabaw w Starym Drawsku i Piasecznie, zagospodarowania 
miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli w Machlinach, 
Broczynie i nad jeziorem Czaplino oraz budowy zielonych siłowni na 
terenach wiejskich.  
 
 
 
           Anna Witkowska- Oleszyńska 
           Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  

PROJEKT BADAWCZY 
PT. „W TROSCE O ZDROWIE NASZYCH DZIECI” 

 
 

Od kilku lat Gmina Czaplinek prowadzi badania 
w kierunku określenia jakości postawy ciała. Badania 
wykonywane są w ramach realizacji Gminnego Progra-
mu Promocji Zdrowia. W tym roku we współpracy ze 
specjalistami z Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kultury  
F i zyczne j  Un iwersy te tu  Techno log i c zno-
Humanistycznego im. Kazimierza Pułaskiego w Rado-
miu - przedstawicielami nauk biologicznych i kultury 
fizycznej z bogatym dorobkiem z zakresu: auksologii, 
antropomotoryki, fizjoterapii i korekcji wad postawy 
ciała zostały przeprowadzone badania wśród sześcio-
latków oraz uczniów klas I-III szkół podstawowych. 
Badania objęto blisko 400 dzieci.  

Wyniki badań są pomocne w monitorowaniu  
i stymulowaniu optymalnego poziomu rozwoju fizycz-
nego dzieci oraz ewentualnym kierowaniu ich na gim-
nastykę kompensacyjno-korekcyjną, jak również  
w planowaniu i prowadzeniu ćwiczeń. Wstępne wyniki 
badań zespół badawczy omówił podczas spotkania  
z rodzicami, które odbyło się w dniu 12 września  
w Szkole Podstawowej w Czaplinku. W spotkaniu 
uczestniczyło ok. 50 rodziców i otrzymali oni wskazów-
ki postępowania w różnych schorzeniach. Podczas spo-
tkania była możliwość indywidualnych konsultacji.   
 W ramach projektu dzieciom wykonano również 
badanie składu ciała analizatorem składu ciała Jawon 
Medical IOI 363. Przy pomocy urządzania określa się 
wiele parametrów między innymi: kaloryczność zaleca-
nej diety, kalorie zalecane do spalenia w trakcie ćwi-
czeń, wagę faktyczną, wagę optymalną, masę mięśni, 
masę tłuszczu w organizmie, beztłuszczową masę cia-
ła, procent tkanki tłuszczowej, ilość wody w organi-
zmie, proteiny i minerały, wiek odpowiadający ciału 
(wiek metaboliczny), poziom tłuszczu trzewnego. 

 

 
   Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
    Kierownik Referatu Planowania,  
  Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 
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POŻYTECZNE FERIE 2014 

 
Fundacja Wspomagania Wsi ogłosiła kolejną edycję 

konkursu "Pożyteczne ferie", w ramach którego finansowane 
będą najciekawsze i najlepiej przygotowane projekty do realiza-
cji w czasie ferii zimowych w 2014 r., których beneficjentami 
będą dzieci i młodzież ze wsi i miasteczek do 6000 mieszkań-
ców. 

Hasłem tegorocznego konkursu jest "Nie zapominaj-
my o naszych sąsiadach". Najlepsze ze zgłoszonych projek-
tów zostaną nagrodzone dotacjami na ich realizację w wysoko-
ści do 2.000 zł. Łączna pula nagród wynosi 300000 zł. 

Zadaniem tegorocznego konkursu jest zorganizowanie 
pomocy dla najstarszych i najbardziej potrzebujących mieszkań-
ców wsi (chorych, niepełnosprawnych, samotnych). Chodzi  
o pomoc codzienną polegającą na np. robieniu zakupów, po-
sprzątaniu w domu, dokonaniu prostych napraw sprzętu domo-
wego, odśnieżeniu, przyniesieniu drewna lub węgla, załatwieniu 
spraw na poczcie, urzędzie, pomocy w wyjściu na spacer, przy-
gotowaniu i podaniu posiłku, przeczytaniu gazety, książki, po-
mocy przy znajdujących w gospodarstwie zwierzętach, a nawet 
pomoc w opiece nad małymi dziećmi. Ponadto w ramach zajęć 
należy zorganizować „Godziny głośnego czytania” – czyli nie 
dłuższe niż 15-20 minutowe głośne czytanie, z podziałem na 
role, wybranych pozycji z literatury oraz zwrócić uwagę na wa-
runki, w jakich przebywają zwierzęta domowe. 

O dotację w konkursie mogą występować organi-
zacje lokalne realizujące projekt w miejscowościach nie bę-
dących siedzibą gminy: stowarzyszenia, towarzystwa, funda-
cje, parafie, niepubliczne instytucje opiekuńczo-wychowawcze, 
świetlice, sołectwa, kluby sportowe (nie związane i nie działają-
ce przy szkole), ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiej-
skich i inne organizacje, które wykażą we wniosku, że potrafią 
zorganizować czas dzieciom/młodzieży w czasie ferii tak, aby 
osiągnięty został cel konkursu. W miejscowości gminnej mogą 
realizować program tylko te organizacje, które działają samo-
dzielnie i posiadają własne konto bankowe. 

Aby wziąć udział w konkursie należy do 22 listopada 
2013 r. (decyduje data stempla pocztowego) przesłać wniosek 
o dotację wraz z metryczką projektu na adres: 
Fundacja Wspomagania Wsi 
ul. Bellottiego 1, 01-022 Warszawa 
z dopiskiem „Pożyteczne ferie 2014” 

Więcej informacji na temat konkursu można uzyskać 
na stronie internetowej Fundacji www.witrynawiejska.pl oraz  
w Urzędzie Miejskim w Czaplinku - pokój 3A. 

Zachęcamy wszystkie sołectwa oraz organizacje 
pozarządowe do aktywnego udziału w konkursie. 

 
   Anna Witkowska- Oleszyńska 
     Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  

ZIELONA SIŁOWNIA  
 

W piątek 18 października w Urzędzie Marszałkow-
skim w Szczecinie Burmistrz Czaplinka - Adam Kośmider 
podpisał aneks do umowy dla zadania: „Budowa zielonej 
siłowni nad jeziorem Drawsko w Czaplinku” pozwalający 
na rozszerzenie zakresu rzeczowego inwestycji. W ramach 
zaoszczędzonych środków finansowych, powstałych  
w toku realizacji projektu, zostaną zamontowane dodatko-
we urządzenia do ćwiczeń tj: zestaw orbitrek + biegacz, 
wioślarz + prasa nożna, wahadło + twister oraz koła Tai 
Chi - duże i małe. Urządzenia zostaną zamontowane do 
końca listopada br. przez firmę STARMAX Marek Star-
czewski z Gdańska. Zadanie współfinansowane jest przez 
Unię Europejską ze środków finansowych Europejskiego 
Funduszu Rybackiego, zapewniającą inwestycje w zrów-
noważone rybołówstwo. 

Do tej pory w ramach projektu na działce 406/6  
w Czaplinku zamontowano 6 zestawów urządzeń: Orbitrek 
+ Biegacz, Prostownik pleców + Ławka, Podciąg nóg + 
Drabinka, Wahadło + Twister, Prasa nożna + Wioślarz, 
Wyciskanie siedząc + Wyciąg górny. W pobliżu urządzeń 
usytuowano cztery ławki oraz dwa kosze na śmieci.  

W ramach projektu przeprowadzono także działa-
nia promocyjne promujące obszar LSROR oraz LGR 
„Partnerstwo Drawy” podczas „Święta Wody i Ryby”. 

Wartość całkowita projektu wyniosła 89 274,69 zł 
przy dofinansowaniu 85% kosztów kwalifikowalnych zada-
nia. 

Celem operacji jest wzrost atrakcyjności oferty 
turystycznej regionu oraz poprawa jakości życia społecz-
ności lokalnej i estetyki krajobrazu poprzez zagospodaro-
wanie terenu rekreacji ruchowej w bezpośrednim sąsiedz-
twie akwenu wodnego na obszarze zależnym od rybac-
twa. 
 
 

 
 
 
 

 
 
Operacja pn. „Budowa zielonej siłowni nad Jeziorem Drawsko  
w Czaplinku” współfinansowana przez Unię Europejską ze środków fi-
nansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego, zapewniającą inwesty-
cje w zrównoważone rybołówstwo. 
 
      Anna Witkowska- Oleszyńska 
       Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  
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DZIEŃ RATOWNICTWA MEDYCZNEGO 
 

13 października obchodzony jest Dzień Ratownic-
twa Medycznego, powołany Ustawą z dnia 8 września 2006 
roku o Państwowym Ratownictwie Medycznym.  

Wypadek, uraz, poparzenie, zagrożenie życia - we 
wszystkich tych sytuacjach najważniejsza jest pierwsza 
pomoc. Ratownicy medyczni różnych specjalizacji na co 
dzień ratują ludzkie życie, niejednokrotnie ryzykując wła-
sne.  

W Światowym Dniu Pierwszej Pomocy Burmistrz 
Czaplinka Adam Kośmider i Zastępca Burmistrza Czaplinka 
Zbigniew Dudor złożyli Ratownikom Medycznym pracują-
cym w naszym regionie serdeczne gratulacje.  

W dniu 17 października br. Burmistrz odwiedził 
również grupę ratowniczą RESCUE ZDR Team, prowadzoną 
przez ratownika medycznego Jarosława Tarnowskiego przy 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku. Grupa 
zaprezentowała pokaz ratownictwa medycznego. 
 
   Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
    Kierownik Referatu Planowania,  
  Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

KONKURS „LIDER POMORZA ZACHODNIEGO” 
 
 Gmina Czaplinek zgłosiła kandydaturę sołtysa Michała 
Olejniczaka do konkursu „Lider Pomorza Zachodniego” w kate-
gorii lider wiejski. Celem Konkursu jest m.in. wyłonienie i na-
grodzenie najbardziej aktywnych i kreatywnych liderów wiej-
skich, którzy pracują na rzecz społeczności lokalnej, aktywizu-
ją społeczności wiejskie oraz propagują nowoczesne metody 
gospodarowania i aktywnie uczestniczą w unijnych progra-
mach rozwoju wsi. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w paź-
dzierniku 2013 r.  
 
        Monika Doroba 
  Inspektor ds. kultury i rozwoju obszarów wiejskich 

„PARTYCYPACJA – NOWA JAKOŚĆ  
W DEMOKRACJI LOKALNEJ” 

 
Gmina Czaplinek przy współpracy z Koszalińskim 

Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych  realizowała 
projekt „Partycypacja – nowa jakość w demokracji lokal-
nej”, w ramach którego w okresie 12 miesięcy zespół robo-
czy pracował nad projektem uchwały w sprawie określenia 
trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realiza-
cję zadań publicznych Gminy Czaplinek w ramach inicjatyw 
lokalnych. Wypracowany przez zespół roboczy dokument 
został poddany procesowi konsultacji społecznych na tere-
nie Gminy Czaplinek. 

Inicjatywa lokalna to nowa forma współpracy jed-
nostek samorządu terytorialnego z ich mieszkańcami,  
w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na 
rzecz społeczności lokalnej. To nowy instrument, który po-
zwoli na wsparcie ciekawych pomysłów mieszkańców Gminy 
Czaplinek, którzy chcą zrealizować coś dla dobra  

wspólnego.  
 
        Monika Doroba 
         Inspektor ds. kultury i rozwoju obszarów wiejskich 

ZOSTAŃ DAWCĄ SZPIKU 
 
 Gmina Czaplinek nawiązała współpracę z Fundacją DKMS 
Baza Dawców Komórek Macierzystych w celu podjęcia wspól-
nych działań na rzecz promocji, popularyzacji i organizacji akcji 
rejestracji potencjalnych dawców szpiku.  
 Fundacja DKMS Polska zarejestrowana została 28 listopa-
da 2008 roku, jako niezależna organizacja typu non-profit. Swo-
je korzenie ma w Niemczech, gdzie działa od 24 lat.  
W tym czasie DKMS stał się największa bazą potencjalnych daw-
ców na świecie liczącą ponad 3 800 000 potencjalnych dawców. 
Swoje komórki oddało ponad 50 000 dawców. Każdy z dawców 
zarejestrowanych w Fundacji DKMS jest ubezpieczony, każdy 
przez pięć lat od momentu pobrania jest monitorowany pod ką-
tem stanu zdrowia.  
 W Polsce nadal bardzo mało ludzi decyduje się na to by 
zostać dawcą szpiku. Wynika to przede wszystkim z niewiedzy. 
Większość osób, które chcą pomóc innym boi się, że ratując 
komuś życie, narażają swoje. Istnieje stereotyp związany z od-
daniem szpiku kostnego. Duża strzykawka, zastrzyk w kręgosłup 
i paraliż. Tymczasem jest to nieprawda. Drugim czynnikiem są 
oczywiście finanse. Badania potencjalnych dawców kosztują i nie 
są finansowane przez Ministerstwo Zdrowia, tylko ze środków 
własnych Fundacji (darowizny od instytucji i osób prywatnych).  
 Od 21 października 2013 r. potencjalni dawcy szpiku mo-
gą bezpłatnie zarejestrować się w centralnej bazie potencjalnych 
dawców komórek macierzystych przychodząc do czaplineckiego 
Ratusza, pokój nr 7. Rejestracja polega na wypełnieniu formula-
rza z danymi osobowymi i pobrania wymazu ze śliny z we-
wnętrznej strony policzka, potrzebnej do określenia  
antygenów HLA.  
 I TY MOŻESZ URATOWAĆ KOMUŚ ŻYCIE!  

 
      Katarzyna Szlońska 
            Sekretarz Gminy Czaplinek 
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WIZJA ROZWOJU GMINY CZAPLINEK 
 
10 października  br. zespół ds. opracowania Strategii Rozwoju 
Gminy Czaplinek na lata 2014-2020 podczas spotkania  praco-
wał nad hasłem wizji rozwoju dla Gminy Czaplinek. W oparciu  
o wcześniej wypracowane cztery cele strategiczne: jezioro 
Drawsko przystanią dla turystyki i przedsiębiorczości, wydłuże-
nie sezonu turystycznego, stworzenie mechanizmów wsparcia 
dla przedsiębiorczości, tworzenie warunków dla rozwoju lotniska 
w Broczynie dla biznesu, turystyki i sportu - członkowie Zespołu 
zaproponowali sześć, różnych wersji wizji w następującym 
brzmieniu: 
1. Czaplinek – ceniony w kraju i za granicą ośrodek turystyczny 
z bogatą całoroczną ofertą wypoczynku i rekreacji opartą o czy-
ste jeziora i lasy. Tu kwitnie przedsiębiorczość i przemysł nie-
uciążliwy dla środowiska naturalnego. Jakość życia jest na wy-
sokim poziomie, wspierana przez dobrą infrastrukturę, bogatą 
ofertę kulturalno-rozrywkową i zaangażowanie społeczne miesz-
kańców.  
Ikoną Czaplinka jest masowo odwiedzana przez turystów część 
miasta sąsiadująca z jeziorem Drawsko, zagospodarowana  
w sposób niepowtarzalny, wyróżniająca się niezwykłością i pięk-
nem.  
2. Czaplinek – w ciszy, bezpiecznie i w zgodzie z naturą zaspo-
koi oczekiwania każdego turysty, przedsiębiorcy i mieszkańca.  
„Przystań na dłużej” – w krainie z miodu i sielawy słynącej.  
3. Miasto i Gmina Czaplinek – nowoczesny, konkurencyjny ośro-
dek turystyczny na Pojezierzu Drawskim z bogatym dziedzic-
twem kulturowo-historycznym i przemysłem przyjaznym dla 
środowiska.  
4. Czaplinek – wyjątkowe miejsce dla turystów, przedsiębiorców 
i mieszkańców.  
5. Jak sznur drogocennych pereł, wśród których tą najcenniej-
szą jest jezioro Drawsko, a pozostałe to dziesiątki jezior ukry-
tych wśród lasów z wszelkim bogactwem runa leśnego, tu mio-
dy i ryba. Takim klejnotem jest gmina Czaplinek. Oprawą tego 
klejnotu są setki łopoczących żagli, atrakcyjne ścieżki turystycz-
ne i przemysł przyjazny środowisku.  
6. Gmina Czaplinek moje miejsce na ziemi, gdzie cisza i spokój. 
To ośrodek turystyczny, edukacyjny, gospodarczy.  
 
 W imieniu członków Zespołu zwracam się do Państwa  
z prośbą o wypowiedzenie się na temat proponowanych wizji 
rozwoju Gminy Czaplinek i wskazanie zdaniem Państwa najcie-
kawszej (e-mail: sekretarz@czaplinek.pl lub Biuro Obsługi Inte-
resanta Urzędu Miejskiego w Czaplinku). 
ZACHĘCAM DO WSPÓŁPRACY. 
   
      Katarzyna Szlońska           
          Sekretarz Gminy Czaplinek 

ŚLUBOWANIE KLAS I 
 

Piątek 11 października 2013 roku dla wszystkich 
pierwszoklasistów był dniem szczególnym, bo dniem ich 
ślubowania. W szkołach podstawowych zarówno w Cza-
plinku, jak i Broczynie odbyły się specjalne apele poprze-
dzone programem artystycznym, na którym starsi 
uczniowie witali w gronie braci uczniowskiej swoich 
młodszych kolegów. 

W apelu obok Dyrekcji obu szkół nie zabrakło 
również lokalnych władz w osobie Burmistrza Czaplinka 
Adama Kośmidra oraz Zastępcy Burmistrza Czaplinka 
Zbigniewa Dudora. 

W tym roku szkolnym w sumie ślubowało  
113 uczniów klas pierwszych, w tym 20 sześciolatków ze 
Szkoły Podstawowej w Czaplinku.  

Uroczystości w szkołach były okazją do złożenia 
życzeń dla pracowników szkół z okazji przypadającego 
na dzień 14 października Dnia Edukacji Narodowej. 
 
 
        Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
     Inspektor ds. oświaty  

WYPRAWKA SZKOLNA 2013 
 
Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów  

z dnia 12 lipca 2013 roku w sprawie szczegółowych wa-
runków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup 
podręczników, uruchomiony został Rządowy program 
pomocy uczniom w 2013 roku – „Wyprawka szkolna”. 

Program dotyczył dofinansowania zakupu pod-
ręczników szkolnych dla uczniów.  

W 2013 roku dotacja celowa dla Gminy na dofi-
nansowanie zakupu podręczników dla uczniów wynosiła  
62.447,00 złotych. Z pomocy skorzystało 21 uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych, 12 uczniów Gimnazjum  
w Czaplinku, 20 uczniów Szkoły Podstawowej w Broczy-
nie, oraz 94 uczniów Szkoły Podstawowej w Czaplinku, 
którzy spełnili kryteria określone w rozporządzeniu. 
 
 
    Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
          inspektor ds. oświaty  
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Kultura 
ARTYŚCI NIEPROFESJONALNI  

NA WOJEWÓDZKIM PRZEGLĄDZIE 
 

W niedzielę 29.09.2013 r. w Wałeckim Centrum 
Kultury odbył się już po raz 6. Wojewódzki Przegląd Plasty-
ków Nieprofesjonalnych. Po raz drugi uczestniczyli w nim 
artyści z Gminy Czaplinek, a w tym roku dołączyli do nich 
artyści z Powiatu Drawskiego, po wcześniejszych elimina-
cjach powiatowych zorganizowanych przez Czaplinecki 
Ośrodek Kultury. Była to najliczniejsza grupa uczestnicząca 
w tym Przeglądzie. Udział wzięło 6 zespołów, łącznie 54 
artystów z województwa zachodniopomorskiego, reprezen-
tując m. in. Barlinek, Choszczno, Czaplinek, Kołobrzeg  
i Wałcz. Przegląd otworzyła etiuda artystyczna w wykona-
niu uczniów II LO im. ks. Józefa Tischnera w Wałczu. 

Uroczystego otwarcia wystawy pokonkursowej 
dokonała Małgorzata Laskowska – Iwanowicz - Dyrektor 
Wałeckiego Centrum Kultury. Nagrody i wyróżnienia  
w formie albumów, dyplomów i statuetek ufundowanych 
przez Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie, wręczali 
Burmistrz Miasta Wałcz Pani Bogusława Towalewska oraz 
Burmistrz Czaplinka Pan Adam Kośmider. 

 Na wystawie można było obejrzeć prace  
z malarstwa, grafiki i rysunku, rzeźby, tkaniny i haftu oraz 
po raz pierwszy z fotografii artystycznej. Poziom prac oce-
niono bardzo wysoko, podkreślając duży profesjonalizm 
artystów nieprofesjonalnych, gdzie właściwie zaciera się 
różnica między artystami profesjonalistami a artystami 
amatorom. 

 Pan Jerzy Płachta z Kalisza Pomorskie-
go, reprezentując Czaplinecki Ośrodek Kultury i Po-
wiat Drawski otrzymał WYRÓŻNIENIE za swoje 
prace z korzenioplastyki w kategorii rzeźba. 

Składamy ogromne gratulacje Panu Jerzemu oraz 
wszystkim artystom, którzy zechcieli zaprezentować swoje 
prace szerszej publiczności. 

Burmistrz Czaplinka dodatkowo uhonorował kwia-
tami każdego artystę z grupy czaplineckiej (Powiat Draw-
ski). Nasi artyści mogli zapoznać się z twórczością i pasja-
mi innych artystów, poznać się lub odświeżyć swoje znajo-
mości. To cenne i wspaniałe spotkanie dla artystów z Cza-
plinka zakończyło się dalszymi dyskusjami artystycznymi  
w wałeckiej kawiarence w towarzystwie Państwa Kośmider 
i Janiny Gąszcz - Dyrektora CzOK. 
        >>>> 

>>>>  Czaplinecki Ośrodek Kultury już teraz zapra-
sza wszystkich artystów amatorów z terenu Powia-
tu Drawskiego do udziału w Eliminacjach Powiato-
wych Wojewódzkiego Przeglądu Prac Plastyków 
Nieprofesjonalnych, które odbędą się w czerwcu 
2014 r.  

Informacje o zasadach konkursu i dokład-
nym terminie będą podane na początku 2014 r.  

Oto nasi bohaterowie i ich arcydzieła uczestniczące 
w Przeglądzie: 
1. Genowefa Polak, Czaplinek – komplet szkła dekora-
cyjnego „Magnolia” (1 szt. patera, 1 szt. salaterka, 1 szt. 
świecznik) - technika: decoupage. 
2. Genowefa Dykier, Złocieniec (malarstwo olejne) – 
tryptyk „Wschód słońca nad Pacyfikiem” 1 szt., Martwa 
natura w ramie drewnianej 1 szt „Rzeka Drawa” w ramie 
drewnianej 1 szt. 
3. Marta Hnatowska, Czaplinek – 3 szt. rysunków: 
„Koń”(kredka pastela), „Piękno tkwi w szczegółach”, 
„Dotyk”. 
4. Jerzy Płachta, Kalisz Pomorski – 3 szt. korzenioplasty-
ki: „Bociany”, „Kruk”, „Sowa”. 
5. Bolesława Płachta, Kalisz Pomorski – 3 szt. prac: 
„Pelerynka” (filcowanie), „Kapelusz z kwiatkiem” (robótki 
szydełkowe), „Maja w kwiatach” (obraz olej). 
6. Helena Brożek, Czaplinek – 3 szt. prac haftu krzyżyko-
wego: „Pomnik Jana Pawła II”, „Zamek Książąt Pomorskich 
w Szczecinie”, „Calla Lily”. 
7. Irena Klas, Czaplinek – tkanina artystyczna, tkana na 
krosnach poziomych: 3 szt. bieżników, 3 szt. toreb,  3 szt. 
etui, 2 szt. pasiaków. 
8. Krystyna Wenelska, Czaplinek – ceramika: „Grupa 
Trzech Dzbanów” (3 szt. dzbanów z gliny kamionkowej, 
szkliwione ręcznie). 
9. Magdalena Mokrogulska, Czaplinek – komplet biżu-
terii (naszyjnik 1 szt.+ para kolczyków), 1 szt. szkła deko-
racyjnego - decoupage „Butelka na nalewkę”. 
10. Joanna Szafarz, Czaplinek – 3 szt. rysunków w ołów-
ku: „Moim ludzkim prawem błądzić”, „Dlaczego ludzie tak 
bardzo boją się starości”, „Pamiętaj, każde stworzenie ma 
uczucia”. 

Wystawę można oglądać w sali klubowej Wałeckie-
go Centrum Kultury do końca października. 
Serdecznie zapraszamy! 

     Janina Gąszcz 
   Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
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Kultura, Komunikaty, Oświata 
PLENEROWE WARSZTATY 

ETNICZNO - BĘBNIARSKIE  
  
 

 Realizacja projektu pn. „Plenerowe warsztaty et-
niczno - bębniarskie” dobiegła końca.  
 Jego celem była m.in. integracja środowiska lokal-
nego poprzez realizację warsztatów bębniarskich, zorgani-
zowanych na terenie Gminy Czaplinek, podczas następu-
jących imprez kulturalnych: Dni Czaplinka, Święto Wody  
i Ryby oraz Dożynki Gminne. Zajęcia miały charakter 
otwarty, każdy z uczestników spotkania mógł bezpłatnie 
uczestniczyć w warsztatach. Realizacja projektu umożliwi-
ła dzieciom i młodzieży aktywne spędzenie wakacyjnego 
czasu wolnego, stworzyła warunki do rozwijania ich arty-
stycznej wrażliwości, twórczej aktywności oraz umiejętno-
ści współdziałania w grupie. 
 Zespół „Green Fabric” zapewnił mieszkańcom  
i przebywającym w naszej okolicy turystom ciekawą przy-
godę z bębnami.  
 Dzięki pozyskanym środkom finansowym w kwocie 
3.083,70 zł Czaplinecki Ośrodek Kultury mógł zakupić dla 
członków grupy bębniarskiej następujący sprzęt muzycz-
ny: przenośny zestaw nagłośnieniowy (mixer ze wzmac-
niaczem, dwa głośniki), statyw, przewody estradowe, 
tamburyno drewniane, bębny Djembe – szt 4, przeszka-
dzajki, didgeridoo.  
 Realizacja przedsięwzięcia stała się możliwa dzięki 
uzyskaniu dofinansowania w ramach programu Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Janina Gąszcz 
   Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

NAGRODY  DLA NAUCZYCIELI 
 
 

W dniu 16 października 2013 roku w Urzędzie 
Miejskim w Czaplinku odbyło się uroczyste wręczenie Na-
gród Burmistrza Czaplinka dla nauczycieli z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. 

W bieżącym roku za sukcesy w nauczaniu, pracę 
dydaktyczną, skuteczne promowanie Czaplinka i regionu 
oraz borykanie się z codziennymi problemami szkół zostali 
nagrodzeni nauczyciele szkół czaplineckich: P. Jolanta  
Skonieczna – Dyrektor Gimnazjum w Czaplinku, P. Alek-
sander Fudała – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplin-
ku, P. Izabela Małkowska – nauczyciel w Szkole Podstawo-
wej w Czaplinku, P. Lidia Kucharska – nauczyciel pedagog 
w Szkole Podstawowej w Czaplinku oraz P. Marzena  
Ślozowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Broczynie.  
 
 
      Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
     Inspektor ds. oświaty 

LISTY PRZYDZIAŁU MIESZKAŃ 
 
 

 W miesiącach sierpień - wrzesień bieżącego roku 
Komisja Mieszkaniowa Burmistrza Czaplinka przystąpiła do 
aktualizacji list osób uprawnionych do ubiegania się  
o przydział lokalu komunalnego bądź socjalnego. 
 Komisja po rozpatrzeniu wniosków o przydział loka-
lu mieszkalnego oraz odwołań na liście osób uprawnio-
nych do ubiegania się o przydział lokalu socjalnego umie-
ściła 36 rodzin, natomiast na liście osób uprawnionych do 
ubiegania się o przydział lokalu komunalnego umieściła  
38 rodzin. 
 Z ww. listami można zapoznać się w Urzędzie Miej-
skim w Czaplinku w Referacie Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska pokój nr 4 a lub na stronie interne-
towej www.czaplinek.pl w zakładce ogłoszenia inne. 
 
         Ewelina Pernat 
       Inspektor ds. gospodarki mieszkaniowej 



    biuletyn informacyjny 
15 

LIGA PIŁKI SIATKOWEJ 
 
 W sobotę, tj. 12 października 2013 roku o godzinie 
15:30 w Hali Widowiskowo–Sportowej rozgrywki swe zainau-
gurowała Międzymiastowa Liga Piłki Siatkowej. Jest to 
pierwsza edycja ww. ligi, której organizatorem jest  
p. Krzysztof Rosiak, a współorganizatorem Gmina Cza-
plinek. W rozgrywkach udział biorą zespoły: STYLER Kar-
sibór, METALTECH Mirosławiec, RICH – TRANS Czapli-
nek, DRZEWIARZE Czaplinek, UKS „IRAS” Czaplinek. 
Liga rozgrywana jest w systemie; dwie rundy zasadnicze 
(jesień, wiosna), faza play off oraz turniej finałowy, w którym 
spotka się najlepsza czwórka. Wszystkie mecze w lidze sę-
dziują p. Adam Marczak i p. Zbigniew Kibitlewski.  
W pierwszej kolejce rozegrano dwa spotkania, w których 
zmierzyły się: METALTECH Mirosławiec – DRZEWIARZE Cza-
plinek oraz RICH – TRANS Czaplinek – STYLER Karsibór, pau-
zował UKS „IRAS” Czaplinek. W obu meczach gościnne oka-
zały się czaplineckie drużyny, które zgodnie przegrały swe 
pojedynki 1:3. Oba mecze dostarczyły wielu ciekawych akcji, 
a zgromadzona publiczność mogła być zadowolona z pozio-
mu oraz emocji jakie były udziałem ww. zespołów. Po zakoń-
czeniu I kolejki dokonano losowania nagrody z udziałem pu-
bliczności. Zwycięzcą okazał się Wojciech Worsowicz, któ-
remu w nagrodę przypadł bidon sportowy. Już teraz zapra-
szamy na II kolejkę ligi, która zostanie rozegrana 19 paź-
dziernika 2013 r. o godzinie 16:00 w Hali Widowiskowo–
Sportowej.  
 
          Krzysztof Rosiak 

„RATUJ ŻYCIE Z NAMI” 
 
 

Miło nam zakomunikować, że RESCUE - ZDR TEAM 
będzie realizatorem projektu „RATUJ ŻYCIE Z NAMI” dofinan-
sowanego ze środków Programu „Działaj Lokalnie VIII” Pol-
sko - Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Ośrodka Działaj 
Lokalnie w Złocieńcu.  
 To już drugi nasz tak ważny projekt. Zapraszamy do 
współpracy stowarzyszenia oraz instytucje, które chciałyby 
wziąć udział w ww. przedsięwzięciu. Chętnie przyjedziemy  
i nauczymy, jak ratować życie!!! Bliższe informacje i zgłosze-
nia pod nr tel.: 508-606-915.  

 
      Jarosław Tarnowski  

Komunikaty, Sport 
KONWENT WSPÓŁPRACY SAMORZĄDOWEJ 

POLSKA- UKRAINA 
 

Gmina Czaplinek od czerwca 2011 roku jest człon-
kiem Konwentu współpracy samorządowej Polska-Ukraina. 
Zarząd konwentu na swoim nadzwyczajnym posiedzeniu  
w Kwidzynie wyznaczył termin wyjazdowego posiedzenia 
Zarządu KWSPU w Browarach - Kijowie na Ukrainie,  
w dniach 23-27 kwietnia 2014 r. Wizycie będzie towarzy-
szyć misja gospodarcza wybranych firm działających na 
terenie Gmin - członkach konwentu. Dla powodzenia takiej 
misji niezbędne jest wytypowanie takich podmiotów go-
spodarczych, które prezentują wysoką jakość oferowanych 
produktów lub usług oraz posiadają doświadczenia we 
współpracy gospodarczej na arenie międzynarodowej. 
Przed wyjazdem na misję gospodarczą Konwent przygotu-
je materiały promocyjne o firmach, które zostaną rozesła-
ne do wielu miast i regionów na Ukrainie, które posiadają 
partnera po stronie polskiej, by następnie za pośrednic-
twem Merów i Przewodniczących tych miast i regionów 
poczynić pewne kroki w znalezieniu partnerów dla polskich 
firm.  

Zainteresowanych przedsiębiorców z terenu Gminy 
Czaplinek prosimy o kontakt z Referatem Planowania, Roz-
woju Gospodarczego, Turystyki i Promocji pokój nr 3 a, 
tel. 94 372 62 13 lub 94 372 62 62.  

 
             Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
    Kierownik Referatu Planowania,  
          Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

ODDAJ GŁOS NA JANA DYMECKIEGO 
 

Informujemy, że portal XC-MTB.info  zaprasza do głoso-
wania na najlepszego kolarza  sezonu 2013 w konkursie TOP 10 
WILK MTB 2013.  W konkursie uczestniczy kolarz  
z Czaplinka – Jan Dymecki. Zachęcamy Państwa do głosowania  
i oddania głosu na Jana Dymeckiego. 
sms o treści: sonda MTB 04 
na numer 71480 
 Szczegółowe informacje na stronie http://xc-mtb.info/
index.html  

 
            Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
    Kierownik Referatu Planowania,  
          Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 
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XXX  TURNIEJ RECYTATORSKI 

 

W dniu 19-20.10.2013 r. w Czaplineckim Ośrod-
ku Kultury w Czaplinku odbył się XXX Jubileuszowy 
Turniej Recytatorski i Poezji Śpiewanej im. Jana 
Chryzostoma Paska, XV Edycja Ogólnopolska.  

Do Czaplineckiego Ośrodka Kultury zjechali uczest-
nicy z różnych środowisk, chętni do prezentowania swoje-
go talentu i ogromu pracy włożonej w przygotowanie się 
do Turnieju. 

Uroczystego otwarcia Turnieju dokonali: Burmistrz 
Czaplinka Adam Kośmider oraz Dyrektor Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury Janina Gąszcz.  

W tym uroczystym dniu jubileuszowym wyróżnie-
nie otrzymała Iwona Gargas, która od 2000 r. co roku  
przygotowywała recytatorów do udziału w Turnieju. 

Zamierzeniem i celem Turnieju jest propagowanie 
żywego słowa, doskonalenie sztuki recytacji i upowszech-
nianie trudnej dziś do mówienia literatury staropolskiej.  
W konkursie wzięło udział 14 recytatorów oraz jedna oso-
ba w kategorii poezji śpiewanej. Pragniemy podkreślić wy-
jątkowo wysoki poziom artystyczny wielu recytatorów – 
tak w kategorii dorosłych, jak i w kategorii młodzieży, co 
szczególnie nas cieszy. 

Prowadzący Turniej Kuba Komincz zaprosił recyta-
torów do prezentacji swoich umiejętności. Każdy z uczest-
ników zaprezentował po dwa utwory, z których co naj-
mniej jeden musiał pochodzić z literatury staropolskiej lub 
europejskiej powstałej do końca XVIII wieku. Turniej od-
bywał się w trzech kategoriach wiekowych: uczniowie gim-
nazjum, uczniowie szkół ponadgimnazjalnych oraz dorośli. 

Po przesłuchaniach konkursowych nadszedł czas 
na warsztaty recytatorskie, które przeprowadziła Iwona 
Gargas. Tematem warsztatów było ,,Czytanie partytury 
tekstu”. W dalszej części spotkania uczestnicy Turnieju 
oraz mieszkańcy Czaplinka mieli okazję wysłuchać kame-
ralnego koncertu akustycznego pt. ,,Opowieści Nocy”  
w wykonaniu nieformalnej grupy ze Złocieńca. 

W niedzielę miała miejsce kolejna część przesłu-
chań konkursowych Turnieju Recytatorskiego. Następnie 
na uczestników czekała miła niespodzianka - występ ze-
społu bębniarzy prowadzony pod kierunkiem Tomasza 
Iwanickiego z Czaplineckiego Ośrodka Kultury ,,Green Fa-
bric”, który wprowadził wszystkich w klimaty różnych kul-
tur.        >>>> 

>>>> 
Sąd Turniejowy w składzie: 
1. Karina Krzywicka – aktorka Teatru Polskiego w Szcze-
cinie, absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej 
w Krakowie. 
2. Iwona Gargas – Studio Teatru Szczecin, instruktor te-
atralny MOK w Szczecinie. 
3. Ewa Tamulewicz – instruktor kulturalno-wychowawczy 
CzOK ds. plastyki i teatru 
wydał werdykt:  
Tytuł Laureata w kategorii recytacji młodzieży 
przyznano Klaudii Hanusewicz z III Liceum Ogólno-
kształcącego w Szczecinie, Adrianowi Manowskiemu  
z Centrum Kultury 105 w Koszalinie, Wiktorowi Dwo-
rzakowi z Gimnazjum w Czaplinku oraz Nikodemowi 
Dąbrowskiemu z Centrum Kultury 105 w Koszalinie. 
Wyróżnienie przyznano Annie Patalan z Gimnazjum  
w Czaplinku. 
Tytuł Laureata w kategorii recytacji dorosłych 
przyznano Paulinie Sobczak z Warszawy, Idze Stę-
plewskiej z Centrum Kultury 105 w Koszalinie, nato-
miast wyróżnienie przyznano Jolancie Mazur z Cza-
plinka. 
Tytuł Laureata w kategorii poezji śpiewanej mło-
dzieży przyznano Dominice Łuczyszyn z Gimnazjum  
w Czaplinku. 

Laureatom i wyróżnionym wręczono dyplomy  
i nagrody. W ten uroczysty sposób zakończyliśmy zmaga-
nia XXX Jubileuszowego Turnieju Recytatorskiego i Poezji 
Śpiewanej im. Jana Paska, XV Edycja Ogólnopolska. 

Dziękujemy współorganizatorom Turnieju – Dy-
rektorowi Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie, juro-
rom oraz tym, którzy przyczynili się do zrealizowania tak 
ważnego dla Czaplinka wydarzenia kulturalnego. Wszyst-
kim uczestnikom dziękujemy, gratulujemy talentu i wspa-
niałych występów. 

Organizatorami Turnieju byli: Gmina Czaplinek, 
Czaplinecki Ośrodek Kultury, a współorganizatorem Za-
mek Książąt Pomorskich w Szczecinie.  
 
 
     Janina Gąszcz 
   Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
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